

28 lutego 2022



Organizacje pozarządowe Partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

150 przedstawicieli świętokrzyskich organizacji pozarządowych uczestniczyło w konferencji „NGO’s - Partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”. Wydarzenie zorganizował Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej we współpracy z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, realizującymi program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Konferencja była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń między organizacjami pozarządowymi a instytucjami publicznymi, współpracującymi z trzecim sektorem, a także do wypracowania wspólnych kierunków działań i doskonalenia współpracy na rzecz rozwoju regionu.

- Jak zaznaczyła otwierająca konferencję wicemarszałek **Renata Janik** - organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Samorządu Województwa

Świętokrzyskiego w realizowaniu zadań publicznych. Dzięki tej współpracy powstaje wiele wspaniałych projektów, dotyczących wsparcia osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, upowszechniania sportu kultury i edukacji oraz promocji zdrowego trybu życia. To bardzo ważne, że samorząd województwa dostrzega efekty działalności trzeciego sektora i z każdym rokiem zwiększa środki przeznaczone na działalność organizacji pozarządowych. W tym roku jest to aż 5,2 mln złotych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizacji pozarządowych, wprowadzamy możliwość składania ofert przez generator, który ułatwi i usprawni składanie projektów - zapewniała wicemarszałek.

Uczestnicy konferencji zapoznali się z możliwościami wsparcia finansowego w ramach ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski konkursów ofert na realizację zadań publicznych. Przybliżono również założenia nowej perspektywy unijnej i możliwości pozyskiwania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, a także uzyskania wsparcia z Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W części panelowej organizacje pozarządowe skorzystały z doradztwa indywidualnego w zakresie realizacji projektów oraz możliwości pozyskiwania środków finansowych. Spotkanie było też okazją do zaprezentowania działań departamentów Urzędu Marszałkowskiego, a także organizacji pozarządowych, m.in. Fundacji im. Stefana Artwińskiego, Klubu Sportowego „Pactum Scyzory”, Caritas Diecezji Kieleckiej oraz OSP w Woli Kopcowej.

Ważnym elementem spotkania były konsultacje prowadzone przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Kielcach, Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział Kielce i Oddział Świętokrzyski Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w ramach których pracownicy tych instytucji odpowiadali na pytania dotyczące aktualnie obowiązujących przepisów.

W dzisiejszym wydarzeniu uczestniczyli także m.in. senator RP **Krzysztof Słoń**, dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego PFRON **Andrzej Michalski**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej **Elżbieta Korus**, zastępca dyrektora ROPS **Arkadiusz Ślipikowski** oraz Kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO ROPS **Damian Gad**.

Galeria zdjęć

